
Contacto

Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EBC 1/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2020 a
las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de sistemas de autoconsumo fotovoltaico no aislados de consumo
directo con monitorización de gestión y control en los municipios de Benarrabá, Gaucín y Jimera de Líbar
para la mejora de eficiencia energética y reducción de emisiones de CO², cofinanciado por el Fondo
Operativo FEDER “Una manera de hacer Europa”, en el marco del Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 276.742,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 334.858,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 276.742,63 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09330000 - Energía solar.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de 60 días máximo. Dicho plazo de ejecución varía según el lote
que compone el objeto del contrato. Se podrá conceder ampliación del plazo de ejecución del contrato. (Ver apartado K
del anexo nº 1 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares)

Lugar de ejecución
Ver apartado L del Anexo nº 1 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta en relación calidad-precio de conformidad con el Artº. 145 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.057,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 21

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de Crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Proyecto de ejecución instalación fotovoltaica de autoconsumo acogida a
compensación de 5,00 kw de inversor, para C.E.I.P "Guzmán el Bueno", situado en Casares nº 4,
Gaucín (Málaga)

Presupuesto base de licitación
Importe 17.009,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.057,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ETRALUX S.A.
NIF A46066791

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.496,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.070,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio de conformidad con el Artº. 145 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 14/05/2020
Plazo de Formalización Del 15/05/2020 al 05/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0c5998e-262f-45f7-8ad4-9d9d6a905cf9


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogWO90xcxNLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantía de producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ogWO90xcxNLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005313250 |  2020-016616 | Wed, 10 Jun 2020 11:33:31:997 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160649377748294807612760397499643583745 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd0893b1-9f3b-447c-aafe-c742e45a6156

